[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.07.2015 № 1495
г. Слободской Кировской области

Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной компенсационной выплаты уполномоченным выборным лицам территориального общественного самоуправления муниципального образования «город Слободской» для возмещения расходов, связанных с их деятельностью
В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 7 статьи 12 Положения об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления муниципального образования «город Слободской», утвержденного решением Слободской городской Думы от 25.01.2006 № 68/740 (с изменениями от 21.05.2015 № 70/506), администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления ежемесячной компенсационной выплаты уполномоченным выборным лицам территориального общественного самоуправления муниципального образования «город Слободской» для возмещения расходов, связанных с их деятельностью. Прилагается.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника организационного отдела администрации города Слободского Сушкову Н.В.

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.

Глава администрации

города Слободского                         И.В.Желвакова

                                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                                                   постановлением

                                                                                              администрации города

                                                                             Слободского

                                                                                                 от 14.07.2015 № 1495
ПОРЯДОК

предоставления ежемесячной компенсационной выплаты

уполномоченным выборным лицам территориального общественного самоуправления муниципального образования «город Слободской»
для возмещения расходов, связанных с их деятельностью

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления ежемесячной компенсационной выплаты уполномоченным выборным лицам территориального общественного самоуправления муниципального образования «город Слободской» (далее – уполномоченные выборные лица ТОС), предусмотренной пунктом 7 статьи 12 Положения об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления муниципального образования «город Слободской», утвержденного решением Слободской городской Думы от 25.01.2006 № 68/740 (с изменениями                  от 21.05.2015 № 70/506).

2. Расходы, связанные с ежемесячной компенсационной выплатой уполномоченным выборным лицам ТОС (далее – ежемесячная компенсационная выплата), осуществляются за счет средств бюджета города.

3. Право на получение ежемесячной компенсационной выплаты имеют уполномоченные выборные лица ТОС, избранные на очередном собрании жителями отдаленного городского микрорайона или населенного пункта (подтверждается протоколом общего собрания жителей отдаленного городского микрорайона или населенного пункта (приложение № 1 к Порядку).

4. Список уполномоченных выборных лиц ТОС утверждается постановлением администрации города Слободского один раз после избрания уполномоченного выборного лица ТОС на срок его полномочий.

5. Сумма ежемесячной компенсационной выплаты подлежит обложению налогом на доходы физических лиц в общеустановленном порядке.

6. Для получения ежемесячной компенсационной выплаты уполномоченное выборное лицо ТОС в течение месяца с момента избрания предоставляет в организационный отдел администрации города Слободского следующие документы:
- заявление о предоставлении ежемесячной компенсационной выплаты (приложение № 2 к Порядку);

- копию паспорта;
- копию документа, подтверждающего реквизиты для перечисления средств;

- согласие на обработку персональных данных (приложение № 3                  к Порядку).

7. Если в течение месяца с момента избрания уполномоченное выборное лицо ТОС не предоставляет в организационный отдел администрации города документы, ежемесячная компенсационная выплата назначается с момента подачи документов, указанных в п.6 настоящего Порядка.

8. Уполномоченное выборное лицо ТОС обязано в течение 10 дней сообщить в организационный отдел администрации города об изменении паспортных данных, реквизитов для перечисления средств и других изменениях, касающихся предоставления ему ежемесячной компенсационной выплаты.

9.  Уполномоченное выборное лицо ТОС несет ответственность                 за недостоверность сведений, содержащихся в документах, предоставляемых им.

10.  Перечисление ежемесячной компенсационной выплаты с учетом  положения п.5 настоящего Порядка производится централизованной бухгалтерией администрации города Слободского ежемесячно в срок до 25 числа текущего месяца на указанный в заявлении получателя счет.
11. Основаниями для досрочного прекращения предоставления ежемесячной компенсационной выплаты являются:
11.1. Подача заявления уполномоченного выборного лица ТОС об отказе от получения ежемесячной компенсационной выплаты.
11.2. Освобождение от должности уполномоченного выборного лица ТОС в связи с его переизбранием.
11.3. Смерть уполномоченного выборного лица ТОС.

12.  Прекращение предоставления ежемесячной компенсационной выплаты осуществляется с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступили обстоятельства, указанные в пункте 11 настоящего Порядка, и оформляется в виде постановления администрации города Слободского о прекращении предоставления ежемесячной компенсационной выплаты.
                                                              Приложение № 1 к Порядку

                                                         предоставления ежемесячной компенсационной
                                                         выплаты уполномоченным выборным
                                                         лицам территориального

                                                         общественного самоуправления

                                                         муниципального образования

                                                         «города Слободского»

                                                         для возмещения расходов, связанных

                                                         с их деятельностью

                                                                                                                             Образец

Протокол №      общего собрания жителей
отдаленного городского микрорайона/населенного пункта

_______________________________________________________

название отдаленного городского микрорайона/населенного пункта

«___»____________ 20___г.

присутствовало ______ собственников

Повестка собрания:

ФИО выступающего ______________________________________________

Избрание уполномоченного выборного лица территориального общественного самоуправления _______________________________________________________
   название отдаленного городского микрорайона/населенного пункта

СЛУШАЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - _________ человек

«против»- _________ человек

«воздержались» - _________ человек

РЕШИЛИ:

Председатель собрания       ______________________
       ________________

                                                                                  ФИО                                                          подпись

Секретарь                              ______________________
       ________________

                                                                                 ФИО                                                           подпись

Список собственников домов, присутствующих на собрании:

	№ дома,

квартиры
	ФИО
	Подпись

	...

                                                                  Приложение № 2 к Порядку

                                                                  предоставления ежемесячной

                                                                          компенсационной выплаты
                                                                  уполномоченным выборным лицам
                                                                  территориального общественного

                                                                  самоуправления муниципального

                                                                  образования «город Слободской»

                                                                  для возмещения расходов, связанных

                                                                  с их деятельностью
                                             Главе администрации города
                                                                Слободского _______________________

                                                                от ________________________________

                                                                __________________________________
                                                                      (фамилия, имя, отчество заявителя)
                                                                адрес места жительства: _____________
                                                                 __________________________________
                                                                 __________________________________
                                                                 телефон: __________________________

Заявление.
В соответствии со статьей 12 Положения об организации и осуществлении территориального общественного самоуправления муниципального образования «город Слободской», утвержденного решением Слободской городской Думы от 25.01.2006 № 68/740 (с изменениями от 21.05.2015 № 70/506), прошу предоставлять мне ____________________________________________________,

                                                  ФИО
уполномоченному выборному лицу ТОС _________________________________

 ____________________________________________________________________,

      название микрорайона города или населенного пункта

ежемесячную компенсационную выплату для возмещения расходов, связанных с моей деятельностью, до наступления одного из обстоятельств, указанных в пункте 11 Порядка предоставления ежемесячной компенсационной выплаты уполномоченным выборным лицам территориального общественного самоуправления муниципального образования «город Слободской», связанных с их деятельностью.
Ежемесячную компенсационную выплату прошу перечислять на мой счет  _____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

______________________________________________________________________

«___» __________ 20__ г.             _____________          _______________________

                                                                           (подпись)                                           (расшифровка)

                                                         Приложение № 3 к Порядку

                                                         предоставления ежемесячной компенсационной

                                                         выплаты уполномоченным выборным
                                                         лицам территориального

                                                         общественного самоуправления

                                                         муниципального образования

                                                         «города Слободского»

                                                         для возмещения расходов, связанных

                                                         с их деятельностью
Согласие на обработку персональных данных

	Главе администрации города Слободского ______________________

от________________________________

__________________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя)

адрес места жительства:_____________
__________________________________

__________________________________
телефон:__________________________

Я,________________________________________________, паспорт серии _______номер___________, выданный_______________________________________________________________________ «____» _______________ _____ года, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие администрации города Слободского на обработку моих персональных данных, а именно: ______________________________________

___________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(указать состав персональных данных (Ф.И.О, паспортные данные, адрес и т.д.)

Для обработки в целях сбора, записи, систематизации, хранения, уточнения (обновления, изменения), извлечения, использования, передачи (распространения, предоставления, доступа), обезличивания, блокирования, удаления, уничтожения персональных данных.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.
«____» __________ 20__ г.                 _____________                _______________________________
                                                                                             (подпись)                                      (расшифровка)